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1. ЗАПОЧНУВАЊЕ 
Прво, проверете дали телефонот ви е исклучен. Ако не е, 

притиснете и држете го копчето  за да го 

 

1.1 Внесување на SIM картичка 
Извадете ја батеријата. 
Ставете MicroSIM картичка како што е прикажано на 
сликата подолу. 
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1.2 Внесување на батерија 
Извадете го задниот капак. 

 

 
Поставете ја батеријата како што е прикажано подолу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Вратете го задниот капак. 
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1.3 Полнење на телефонот 

Користете го доставениот полнач за да го полните 
телефонот.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 Вклучување на телефонот 

Притиснете и држете го копчето  за да го вклучите 
телефонот. 
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1.5 Користење на тастатурата 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Притиснете го копчето за избор за да ги видите менијата. 

 

 

 

 
Користете ја подлогата за движење за да лизгате низ 
менијата. 
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Зелено копче 

Горно копче - 
лево 

Копче за избор 
Горно копче 
- десно 

Црвено копче 

Стиши (Долго 
притискање) 

Подлога за движење 

 



 

 

1.6 Разбирање на нивото на полнење на 
батеријата 

 
За да го видите нивото на полнење на батеријата, 
погледнете ја иконата за батерија во долниот десен агол. 
Телефонот ќе прикаже порака на екранот ако нивото на 
полнење на батеријата е ниско. 

 
2. ОПШТА УПОТРЕБА 

2.1 Воспоставување повик 
За да воспоставите повик, внесете го бројот што сакате да 
го повикате директно на тастатурата или изберете 
контакт од листата на телефонот. 

Користете ги копчињата за нагоре и надолу на подлогата 
за движење за да ја прилагодите јачината на звукот за 
време на повик. 

 
 

 

2.1.1 Внесување број 

 
За да воспоставите повик, внесете број и притиснете го 

копчето  . 

Додека внесувате број, ќе се појави во лентата со 
предлози ако веќе е зачуван на телефонот. 

Користете ја подлогата за движење за да го изберете 
бројот. 
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2.1.2 Повикување контакт 

 

 

  
Притиснете го 
горното десно 
копче од почетниот 
екран. Изберете 
контакт. 

 

Притиснете го копчето 
  за да се јавите. 
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2.2 Прегледување на вашата историја 
на повици 

 

 

  
Изберете „Сите 
повици“ за да си ја 
видите целата 
историја на повици. 

За да ги видите 
деталите за повикот, 
изберете повик 
користејќи ја 
подлогата за 
движење и 
притиснете го горното 
лево копче. 

Потоа изберете 
„Детали“. 
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2.3 Пишување текстуална порака 
 

 

  
Притиснете го 
горното лево копче, 
а потоа изберете 
Нов разговор. 

 

Напишете си ја 
пораката. 

Внесете го бројот или 
името на лицето на 
кое сакате да му 
испратите порака ако 
е зачувано во вашата 
листа на Избери. 

 

Притиснете го 
копчето за избор 
Испрати во менито. 
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2.4 Додавање контакт 

 

 

 

  
Притиснете го 
горното лево копче и 
изберете Ново. 

 

Изберете локација за 
складирање. 

 
 
 
 
 
 

 
Пополнете го 
формуларот. 
Притиснете го горното 
лево копче за да 
зачувате. 
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2.5 Користење на звучникот 

 

 

 

 
За време на повик, притиснете 
го горното десно копче за да ја 
активирате функцијата без 
раце. 
Притиснете пак за да 
престанете да го користите 
звучникот. 

 
 
 

 
2.6 Заклучување на телефонот 

За да го заклучите телефонот, долго притиснете го 
копчето за катанец. 

 
Притиснете го горното лево копче и копчето за катанец за 
да го отклучите телефонот. 

Корисникот може да го постави заклучувањето на 
телефонот во Поставки->Безбедност->Заклучен телефон 
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3. ПОСТАВКИ 

3.1 Избирање јазик 
 

 

    
Изберете Поставки 
за телефонот. 

 

Изберете Јазик на 
приказ , потоа 
изберете го вашиот 
јазик од листата. 

Изберете Поставки за 
јазик. 
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3.2 Поставување мелодија на ѕвонење 

 

 

 

  
Од почетниот екран, 
притиснете го 
десниот дел од 
подлогата за 
движење. 

 

Изберете Поставки 
за ѕвонење. 

Притиснете го 
горното лево копче 
за да видите Опции и 
изберете Поставки. 

 

Притиснете го горното лево 
копче и изберете Тон за 
ѕвонење на уредот за да 
пристапите до листата. 

Изберете мелодија на ѕвонење од листата и притиснете 
го горното лево копче за да потврдите. 
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3.3 Избирање позадина 

 

 

 

  
Изберете Екран од 
менијата. 

 

Изберете Статичка 
позадина. 

Изберете Поставки 
за позадина. 

 

Изберете слика од 
листата. 
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3.4 Враќање на стандардните поставки 

 

 

 

  
Изберете Поставки 
за телефонот. 

 

Притиснете го 
горното лево копче 
за да ги вратите 
стандардните 
поставки. 

Изберете Ресетирај 
сѐ. 
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4. ПРИСТАПНОСТ 

4.1 Зголемување на текстовите 

Можете да ја прилагодите големината на текстот да 
биде поголема. 

1. Притиснете Мени > Поставки > Екран > Големина 

на фонт. 

2. Поставете ја големината на фонтот од Нормален до 

Голем и притиснете OK, потоа притиснете го 

горното десно меко копче за да зачувате. 
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4.2 Прилагодување на осветленоста на 
екранот 

Можете да ја прилагодите осветленоста на екранот. 

1. Притиснете Мени > Поставки > Екран > 

Осветленост. 

2. Прилагодете ја осветленоста со користење на 

левото и десното копче за движење и притиснете 

го горното десно меко копче кога ќе завршите. 
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